DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  75Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

Rufi no Peças e Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-
99. Valor global: R$ 173.060,00 (cento e setenta e três mil e
sessenta reais). Vigência 07/06/2017 à 31/12/2017; CONTRATO
Nº 2017070607, com base na Ata de Registro de Preços nº
015/2017, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2017 - SRP.
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa especializada
em horas de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, torno
e solda para veículos leves e pesados (gasolina e diesel).
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: Pereira
& Rufi no Peças e Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-
99. Valor global: R$ 144.080,00 (cento e quarenta e quatro mil
e oitenta reais). Vigência 07/06/2017 à 31/12/2017; CONTRATO
Nº 2017070608, com base na Ata de Registro de Preços nº
015/2017, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2017 - SRP.
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa especializada
em horas de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, torno
e solda para veículos leves e pesados (gasolina e diesel).
Contratante: FUNDEB. Contratado: Pereira & Rufi no Peças e
Acessórios Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor global:
R$ 144.080,00 (cento e quarenta e quatro mil e oitenta reais).
Vigência 07/06/2017 à 31/12/2017. João Gomes de Lima -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 195295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação,
informa que o Processo Licitatório nº 2017/01/103-PMC, na
modalidade Pregão Presencial nº 015/2017, tipo menor preço
unitário por item, foi ANULADO com base no art.49 da Lei
8.666/93e justifi cativa fundamentada no processo. Pedro Coelho
da Mota Filho - Prefeito.

Protocolo: 195298

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Aviso de Cancelamento

Pregão Presencial n.º 033/2017
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-
PA torna público o cancelamento da abertura para recebimento
dos documentos de habilitação e proposta fi nanceira do pregão
presencial nº033/2017, marcado para o dia 27/06/2017 as
09:00horas, em virtude da necessidade de redefi nição legal do
objeto, conforme termo de impugnação constantes nos autos do
processo. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 195301

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Resultados de Julgamento

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA,
torna publico o resultado das seguintes licitações:
Pregão Presencial nº 032/2017
Teve com vencedora a empresa: Motobel Motores de Belém Ltda,
CNPJ: 04.978.201/0001-19 no valor de R$248.000,00 (duzentos
e quarenta e oito mil reais).
Tomada de Preço Nº 001/2017
Teve como vencedora a empresa: Schussler e Leite Ltda
EPP, CNPJ: 07.470.270/0001-05, no valor de R$322.544,51
(trezentos e vinte e dois mil quinhentos e quarenta e quatro
reais e cinquenta e um centavos).

 Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro.

Protocolo: 195302

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

.

.

PORTARIA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
PORTARIA Nº 445/2017/GAB/PMI,

O cidadão RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA, Prefeito
Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais e
conformidade com a Lei Orgânica Municipal:
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o senhor BRUNO SANTOS BORDALLO,
portadordo RG nº 2454485, CPF nº 570.468.752-00, para
exercer o Cargo em Comissão de Pregoeiro, fazendo a mesma,
jus às vantagens inerentes ao cargo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no mural da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, revogada as
disposições em contrárias.
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. Gabinete do
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 20/05/2017. Ronélio Antônio
Rodrigues Quaresma - Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
PORTARIA Nº 476/2017,
Institui a Comissão Permanente de Licitação CPL - da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri-Pa, para o exercício de 2017 e dá
outras providências. Ronelio Antonio Rodrigues Quaresma,
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Instituída a Comissão Permanente de Licitação -
CPL - da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-PA, composta de 03
(três) membros relacionados a seguir, todos servidores efetivos
do quadro desta prefeitura, para, sob a presidência da primeira,
executarem os procedimentos Licitatórios necessários durante o
exercício de 2017. Presidente: Edvane da Costa Pinheiro - CPF
634 701 602 - 87 1º Membro: Zaida Maria Pantoja da Trindade
- CPF 630 887 542 20; 2º Membro: Ivan Ribeiro Alves - CPF 015
749 692 93
Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação CPL- criada por
meio desta portaria, atuará como equipe de apoio ao Pregoeiro
(a) do Município, nas licitações cuja modalidade esteja amparada
pela Lei Federal 10.520/2002 - Pregão Presencial ou Eletrônico.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no mural da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, revogado as
disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. Gabinete do
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 14/05/2017.
Ronelio Antonio Rodrigues Quaresma - Prefeito Municipal

Protocolo: 195303

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017-PP.
Objeto: Seleção de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de recarga de cartuchos e toneres para
manutenção das atividades administrativas pelo período de
12 (doze) meses, conforme as especifi cações constantes no
Termo de Referência anexo no edital. Tipo: Menor Preço por
item. Data de Abertura: 07/07/2017, as 10:00H. -Informações:
DICOM, Fone: 093 981247305, e-mail: licita2017.itb@gmail.
com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO
AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Pregoeiro.

Protocolo: 195304
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017-PP.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de link de acesso à internet com velocidade
MBPS, FULL DUPLEX, através de fi bra óptica contemplando
suporte técnico, instalação, ativação e confi guração dos
equipamentos para pleno funcionamento do link. Tipo: Menor
Preço por item. Data de Abertura: 03/07/2017, as 10:00H.
-Informações: DICOM, Fone: 093 981247305, e-mail: licita2017.
itb@gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA
ANEXO AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA. Ronison Aguiar
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 195305

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juruti torna público a REPETIÇÃO
do Pregão Presencial nº 20172505002, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO E
REMANEJAMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL PARA
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 05/07/2017 às 09:00mim
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171206001
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS
VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 05/07/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
TOMADA DE PREÇO Nº 20170706001
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA
PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA VILA DE
TABATINGA, NO MUNICIPIO DE JURUTI/PA.
ABERTURA: 07/07/2017 às 09:00mim
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171206002
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: 07/07/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171306001
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
ABERTURA: 10/07/2017 às 09:00mim
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171306002
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS, BOLSAS E BONÉS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ABERTURA: 10/07/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171406001
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COMPLETOS (KIT
CONSERVAÇÃO E TRANSLADO ATÉ O BARCO) NA CIDADE
DE SANTARÉM PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DE
DOMICILIO - TFD COM FORNECIMENTO DE URNAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
ABERTURA: 12/07/2017 às 09:00mim
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171406002
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS
SECRETARIAS.
ABERTURA: 12/07/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171406003
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, LIMPEZA DE FORROS DAS ESCOLAS DO
MEIO URBANO E RURAL DESTE MUNICÍPIO E DEMAIS PRÉDIOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 13/07/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171406004
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, ELIMINAÇÃO DE FOCOS DE MORCEGO,
HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DÁGUA E LIMPEZA DE FORRO DAS
UNIDADES BÁSICAS E MISTAS DE SAÚDE DA ZONA RURAL E
URBANA, HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO RODRIGUES BARROS
E PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: 14/07/2017 às 09:00mim
A Prefeitura Municipal de Juruti torna público a REABERTURA do
Pregão Presencial nº 20172905003, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, TERRESTRE E FLUVIAL,
PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
com abertura marcada para o dia 22/06/2017, sendo prorrogada
para o dia 06/07/2017 às 09:00mim

Protocolo: 195306